

PIOT- Związek Pracodawców Przemysłu Odzieżowego i Tekstylnego
ul. Sterlinga 27/29 lok. 108, 90-212 Łódź, województwo łódzkie

Przedstawiciel PIOT, przedstawiciele firm i instytutów naukowo – badawczych uczestniczyli w Konferencji Europejskiej Platformy Technologicznej – marzec 2016. Przedsiębiorstwa przedstawiły swoje dokonania w ramach prac B+R w roku 2015. Przedstawiony został również projekt, który został złożony do programu INTERREG na zintegrowane działania przedsiębiorstw MSP z Polski i państw UE w zakresie ochrony środowiska – efektywne systemy oczyszczania ścieków i wykorzystania odzyskanej wody do celów produkcyjnych. Przedstawiciele firm zaprezentowali swoje plany działań w ramach sektorowego programu Innotextile, który prowadzony jest w Polsce przez NCBiR w zakresie B+R dla sektora odzieżowo - tekstylnego. Uczestnicy mogli zapoznać się z nowo uruchomioną ponadregionalną Tekstylną Inicjatywą Innowacji - ma ona działać na rzecz wzmocnienia współpracy pomiędzy tekstylnymi regionami w Europie dla budowania przewagi konkurencyjnej firm MSP poprzez wdrażanie innowacji. Uczestnicy konferencji mieli doskonałą okazję do bezpośrednich kontaktów z partnerami z państw UE i ustanowienia nowych powiązań kooperacyjnych.

Przedstawiciel PIOT i grupa członków uczestniczyła w konferencji organizowanej przez DG GROW na temat wdrażania Fashion and High-end Industries Action Plan i planu Junkersa. Przedsiębiorstwa miały możliwość przedstawienia swoich oczekiwań w zakresie tworzenia przyjaznych instrumentów wsparcia dla budowania przewagi konkurencyjnej firm, szczególnie micro i małych, aby wzrastał udział ich wyrobów w jednolitym rynku UE. W ramach zorganizowanego po konferencji spotkania roboczego przedsiębiorcy mieli okazję do panelowych dyskusji z partnerami unijnymi w zakresie barier blokujących rozwój firm. Kolejne spotkanie planowane na rok 2017 ma na celu omówienie dokonań z roku 2016, wprowadzenie ewentualnych zmian do harmonogramu działań związanych ze zmieniającą się sytuacją ekonomiczno - polityczną w Europie, szczególnie w zakresie zatrudniania w sektorze napływających uchodźców, a także będą omawiane instrumenty wspierające podnoszenie konkurencyjności przewidziane do wdrożenia w roku 2017.

PIOT uczestniczył w seminarium organizowanym przez DG Grow na temat pozyskania funduszy europejskich na rozwój. PIOT przekazał do firm po konferencji materiały przedstawiające możliwości uzyskania wsparcia finansowego oraz warunki jakie należy spełnić aby ubiegać się o dofinansowanie z programów ponadnarodowych. Dzięki udziałowi polskich firm sektora MŚP w instrumentach finansowego wsparcia z Funduszy EU będą oni mogli zwiększyć swoje nakłady na inwestycje oraz podnoszenie innowacyjności, co bezpośrednio przyczyni się do wzrostu ich konkurencyjności.

Udział przedstawiciela PIOT w spotkaniu z Industriall. Przedmiotem spotkania było omówienie przyszłej struktury spotkań sektorowego dialogu społecznego. W ramach cyklu spotkań będą opracowane rozwiązania przyczyniające się do zwiększenia obecności krajowych sektorowych partnerów społecznych oraz strony związków zawodowych i pracodawców w dialogu z władzami UE w celu pozyskania ich zaufania, co ma przełożyć się na znaczący wpływ partnerów społecznych na procesy decyzyjne i dostęp do projektów finansowanych ze środków UE, a tym samym do wzrostu zainteresowania przedsiębiorców współpracą z partnerami społecznymi jako organizacjami, które mogą wspierać przedsiębiorców wiedzą, doświadczeniem i dostępem do informacji, które mają wpływ na rozwój firm.

Udział członków PIOT reprezentujących sektor MSP w spotkaniu w sprawie europejskiego planu dotyczącego sektora odzieżowo – tekstylnego związanego z CSR. Podczas spotkania został przyjęty Plan działań zmierzający do zaangażowania się europejskich producentów w monitorowanie działań prowadzonych głównie w państwach azjatyckich w zakresie społecznej odpowiedzialności społecznej szczególnie w zakresie przestrzegania praw pracowniczych. Przedsiębiorstwa uczestniczące w grupie CSR uzyskały również rzeczywistą wiedzę na temat konieczności certyfikowania swoich działań w zakresie CSR, kilka przedsiębiorstw rozpoczęło działania w zakresie otrzymania certyfikatu, dzięki któremu zdecydowanie ma wzrosnąć ich przewaga konkurencyjna nie tylko na rynku EU, ale również na rynkach globalnych.

PIOT opracował i przesłał do członków raporty i analizy rynków surowcowych przygotowywane przez Euratex, dane statystyczne o kondycji europejskiego sektora odzieżowo – tekstylnego w zakresie produkcji, eksportu, importu, zatrudnienia, wydajności oraz nakładów na inwestycje i badania B+R.

PIOT z grupą przedsiębiorstw przy współpracy Niemiec, Austrii, Węgier i Bułgarii przygotował kolejny projekt w ramach Horyzont 2020 w zakresie zmniejszenia uciążliwości dla środowiska tekstylnych odpadów poprodukcyjnych, projekt przeszedł ocenę formalną i oczekuje na ocenę merytoryczną. W ramach projektu przedsiębiorstwa otrzymają wsparcie na utworzenie europejskiej sieci umożliwiającej przetwarzanie odpadów poprodukcyjnych.